MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fone: (62) 3612-2200

PROGRAMA DE APOIO À PÓS-GRADUAÇÃO (PROAPG)

EDITAL N° 014/2020-PROPPG, de 20 de novembro de 2020.

RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG),

torna público o resultado preliminar das propostas aprovadas para obtenção de recursos de custeio para cursos e programas de pós-graduação do

IFG.

Relação de propostas aprovadas com recurso financeiro:

Área do

Conhecimento
Curso de Pós-Graduação

Coordenador/a do

Curso
Câmpus

Valor solicitado

(R$)

Valor concedido

(R$)

Engenharias
Especialização em Telecomunicações: Prédios

Inteligentes
Kelias de Oliveira Goiânia  2.000,00 2.000,00

Ciências Humanas
Especialização em Docência em Educação e

Tecnologia
Tania Mara Vieira

Sampaio
Luziânia 2.000,00 2.000,00

Multidisciplinar
Programa de Pós-Graduação em Educação para

Ciências e Matemática
Paulo Henrique de

Souza
Jataí 8.000,00 8.000,00

Goiânia, 10 de dezembro de 2020.

Prof. Dr. Daywes Pinheiro Neto

Diretor de Pós-Graduação

Prof. Dr. Paulo Francinete Silva Júnior

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação